
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 513/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί έγκρισης 
τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ7, Π31, 
Ρ40, Ρ28, Ρ27 και Ρ23 στην οδό εισόδου της Λί-
μνης Γκιτζή και τη μονοδρόμησή αυτής σε όλο το 
μήκος της, στο Κεφαλόβρυσο του Δήμου Τρικκαί-
ων. (η υπ΄αρ. 199/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

2 Τροποποίηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Διημέ-
ρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ-ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙ-
ΔΑΣ ’’Η ΜΕΡΙΜΝΑ’’» του Θεραπευτικού Παιδαγω-
γικού Κέντρου Πατρών Ατόμων με Νοητική Υστέ-
ρηση «Η ΜΕΡΙΜΝΑ».

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό του Δήμου για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024 - Συμπληρωματική της  υπ’ αρ. 1193/ 
21.12.2023.

4 Ίδρυση Εργαστηρίου Κλινικής Ακτινοθεραπευτι-
κής Ογκολογίας στον Κλινικοεργαστηριακό Το-
μέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας και καθορισμός του εσωτερικού του κανο-
νισμού.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 96/2024 πράξης αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
«Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνας» με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 15201 (1)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 513/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων 

«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί έγκρισης 

τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ7, Π31, 

Ρ40, Ρ28, Ρ27 και Ρ23 στην οδό εισόδου της Λί-

μνης Γκιτζή και τη μονοδρόμησή αυτής σε όλο το 

μήκος της, στο Κεφαλόβρυσο του Δήμου Τρικ-

καίων. (η υπ΄αρ. 199/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κων. Τζανακούλη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας»  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1533

13725



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13726 Τεύχος B’ 1533/08.03.2024

(Β’ 206) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/ 
1999, Α’ 57), και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’  αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του 
Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας «Τροποποί-
ηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/ 97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί 
«Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας, Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιο-
τήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ’  αρ. 513/2023 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων «Λήψη 

κανονιστικής απόφασης: περί έγκρισης τοποθέτησης 
κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ7, Π31, Ρ40, Ρ28, Ρ27 και Ρ23 
στην οδό εισόδου της Λίμνης Γκιτζή και τη μονοδρόμησή 
αυτής σε όλο το μήκος της, στο Κεφαλόβρυσο του Δήμου 
Τρικκαίων (η υπ’ αρ. 199/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)» (ΑΔΑ: 
6Ρ88ΩΗ9-ΑΨΜ).

16. Την υπ’ αρ. 7472/29-01-2024 απόφαση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελ-
λάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 513/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

17. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και 
στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περι-
οχής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 513/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Τρικκαίων και αφορά στη «Λήψη κανονι-
στικής απόφασης: περί έγκρισης τοποθέτησης κάθετων 
πινακίδων Ρ2, Ρ7, Π31, Ρ40, Ρ28, Ρ27 και Ρ23 στην οδό 
εισόδου της Λίμνης Γκιτζή και τη μονοδρόμησή αυτής 
σε όλο το μήκος της, στο Κεφαλόβρυσο του Δήμου Τρικ-
καίων. (η υπ’ αρ. 199/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 513/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Τρικκαίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13727Τεύχος B’ 1533/08.03.2024

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 27 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

      Αριθμ. 58034/869 (2)
Τροποποίηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Διημέ-

ρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας με την επωνυμία 

«ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ-ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙ-

ΔΑΣ ’’Η ΜΕΡΙΜΝΑ’’» του Θεραπευτικού Παιδα-

γωγικού Κέντρου Πατρών Ατόμων με Νοητική 

Υστέρηση «Η ΜΕΡΙΜΝΑ».

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού (π.δ. 132/2010) Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», (Β’ 4309).

2. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
τα αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 
και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερεια-
κοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο από 01-01-2024 
έως και 31-12-2028 και το από 18-12-2023 Πρακτικό Ορ-
κωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής 
περιόδου από 01-01-2024 έως και 31-12-2028.

3. Την υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05.01.2024 
απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ).

4. Την υπό στοιχεία οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24.01.2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβί-
βαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 

και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 657).

5. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, Προϋποθέσεις και διαδι-
κασία για την Ίδρυση, Λειτουργία και μεταβίβαση Κέ-
ντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά 
ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

6. Την υπό στοχεία Π3β/Φ.ΘΕΣΜ/Γ.Ποικ69144/2005 
υπουργική απόφαση (Β’ 973) περί προδιαγραφών λει-
τουργίας Κέντρων Αποθεραπείας Αποκατάστασης Κλει-
στής Νοσηλείας (άρθρο 10 του ν. 2072/1992).

7. Την υπ’ αρ. 58005/04-08-2021 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολο-
γητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χορήγηση 
έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέντρων Διημέ-
ρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία 
(Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης 
(Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866).

8. Την υπ’ αρ. 20745/24-02-2023 υπουργική απόφαση 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/29.9.1993 
υπουργικής απόφασης ’’Προδιαγραφές λειτουργίας κέ-
ντρων αποθεραπείας-αποκατάστασης για την παροχή 
ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και για τη διημέ-
ρευση των ατόμων που περιγράφονται στην παρ. 1 του 
άρθρου 10 τουAνΔ.A: ΨΔΧ37Λ6-ΡΙ2 2072/1992’’ (Β’ 789)» 
(Β’ 1390).

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

10. α) Την υπ’ αρ. 125956/2373/21-4-2023 απόφαση 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Επανατοποθέτηση - 
τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΡΟΔΧ7Λ6-Υ13).

β) Την υπ’ αρ. 125958/2374/21-4-2023 απόφαση Αντι-
περιφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού και Διοί-
κησης «Επανατοποθέτηση - τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νων Δ/νσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 
9ΙΓΒ7Λ6-Λ7Ω).

γ) Την υπ’ αρ. 125960/2375/21-4-2023 απόφαση Αντι-
περιφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού και Διοίκη-
σης «Επανατοποθέτηση - τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ: 
931Β7Λ6-ΧΙΠ).

11. Την υπ’ αρ. 310451/4628/14-11-2019 απόφαση 
Συγκρότησης Επιτροπής Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας.

12. Την υπ’  αρ. 281904/566/07-01-2015 άδεια λει-
τουργίας Κέντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντί-
δας με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ - ΗΜΕ-
ΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ’’Η ΜΕΡΙΜΝΑ’’» του Θεραπευτικού 
Παιδαγωγικού Κέντρου Πατρών Ατόμων με Νοητική 
Υστέρηση «Η ΜΕΡΙΜΝΑ», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. οικ.216992/3876/4-8-2017 όμοια.

13. Το απόσπασμα πρακτικού Νο 31/26 Οκτωβρίου 
2023 του Θεραπευτικού Παιδαγωγικού Κέντρου Πατρών 
Ατόμων με Νοητική Υστέρηση «Η ΜΕΡΙΜΝΑ», που έλαβε 
υπ’ αρ. 58034/869/22-02-2024 στην Υπηρεσία, αποφα-
σίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13728 Τεύχος B’ 1533/08.03.2024

Τροποποιούμε την ανωτέρω (12) σχετική άδεια λει-
τουργίας Κέντρου Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας 
με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ-ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ’’Η ΜΕΡΙΜΝΑ’’» του Θεραπευτικού Παιδα-
γωγικού Κέντρου Πατρών Ατόμων με Νοητική Υστέρηση 
«Η ΜΕΡΙΜΝΑ», που βρίσκεται στην Πάτρα Αχαΐας και 
στην περιοχή Άλσος Γηροκομείου, δυναμικότητας 103 
ατόμων, ως εξής: Επιστημονική Διευθύντρια του ΚΔ-ΗΦ 
ορίζεται η Μαρκάκη Έλλη, Ιατρός Νευρολόγος, Διοικητι-

κός Διευθυντής ορίζεται ο νόμιμος εκπρόσωπος Δημη-
τρακόπουλος Ανδρέας και το ωράριο λειτουργίας του 
είναι 07:00-18:00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΤΑΤΣΙΚΑ
Ι

      Αριθμ. απόφ. 179 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό του Δήμου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 - 

Συμπληρωματική της υπ’ αρ. 1193/ 21.12.2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3825/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, 171 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».
5. Την υπ’ αρ. 51120/13411/09.07.2020 (Β’ 3184) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του τμημ. Κοινωνικής Πολιτικής της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτι-
κής και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας του Δήμου Μετ/σης και την υπ’ αρ. 64614/2023 (Β’5048) συμπλήρωσή της.

6. Την υπ’ αρ. 1193/2022 (Β’ 138) απόφαση περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό του 
Δήμου Μεταμόρφωσης για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024, έχει προβλεφθεί πίστωση ικανή να 
καλύψει την δαπάνη της κατωτέρω υπερωριακής απασχόλησης.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες καθώς και τις μετακινήσεις προσωπικού εντός των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή), για το κατωτέρω τακτικό και έκτακτο 

προσωπικό του Δήμου μας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, ως εξής:
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (απογευματινή, νυχτερινή και εργασία Κυριακών εξαιρέσιμων)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΑΝΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22Η 
ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6Η 
ΠΡΩΙΝΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ ΚΑΙ ΑΠΟ 

22Η ΜΕΧΡΙ 6Η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΔΕ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120 - - - -

Σε περίπτωση μετακίνησης προσωπικού εντός των οργανικών μονάδων του Δήμου, οι ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης θα προσαρμόζονται αναλογικά.

Η δαπάνη για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2023, στους οποίους έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις ως εξής:

15 6022 0001 30.000,00 Υπερωρίες προσωπικού ΙΔΑΧ των Διευθύνσεων Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 1 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΑΡΑΟΥΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13729Τεύχος B’ 1533/08.03.2024

      Αριθμ. απόφ. 55 (4)
Ίδρυση Εργαστηρίου Κλινικής Ακτινοθεραπευτι-

κής Ογκολογίας στον Κλινικοεργαστηριακό Το-

μέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-

μών Υγείας και καθορισμός του εσωτερικού του 

κανονισμού.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» , Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13) και το π.δ. 85/2013 
«Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρότηση Σχολών και 
ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

3. Την από 19-7-2023 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-
σης του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα.

4. Την από 30-11-2023 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιατρικής.

5. Το γεγονός ότι η ίδρυση του Εργαστηρίου Κλινικής 
Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας και ο κ++++αθορισμός 
του εσωτερικού του κανονισμού, δεν προκαλεί δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της κρατικής 
επιχορήγησης του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ίδρυση-Αντικείμενο-Συγκρότηση

1. Ιδρύεται Εργαστήριο ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥ-
ΤΙΚΗΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ στον Κλινικοεργαστηριακό Τομέα 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
το οποίο θα εξυπηρετεί ερευνητικές και εκπαιδευτικές 
ανάγκες στο γνωστικό αντικείμενο ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙ-
ΚΗ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑ.

2. Το Εργαστήριο συγκροτείται από τις ακόλουθες 
Μονάδες:

α) Μονάδα γραμμικών επιταχυντών, βραχυθεραπείας 
και εικονικής προσομοίωσης θεραπείας.

β) Μονάδα ειδικών τεχνικών - στερεοτακτικής ακτινο-
θεραπείας - υπερθερμίας.

γ) Μονάδα αξονικού - εξομοιωτή θεραπείας και προ-
σαρμοζόμενης ακτινοθεραπείας.

δ) Μονάδα κλινικής (κοινή μετά της Επεμβατικής Ακτι-
νολογίας και Πυρηνικής Ιατρικής). Ο συντονισμός της 
κλινικής θα γίνεται με τριμελή επιτροπή αποτελούμενη 
από τους Διευθυντές της Ακτινοθεραπευτικής Ογκολο-
γίας, της Ακτινολογίας και της Πυρηνικής Ιατρικής.

Άρθρο 2
Σκοπός

Το Εργαστήριο ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ έχει ως σκοπό: την ανάπτυξη όλων των 

θεραπευτικών και κλινικών ερευνητικών ιατρικών εφαρ-
μογών που εμπίπτουν στην επιστήμη της Ακτινοθερα-
πευτικής Ογκολογίας και η κάλυψη σε προπτυχιακό και 
μεταπτυχιακό επίπεδο των ερευνητικών και διδακτι-
κών αναγκών του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα, ιδίως 
στην περιοχή της Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας. Το 
Εργαστήριο αποβλέπει στην κάθε μορφής συνεργασία 
με εγχώριους και διεθνείς οργανισμούς, καθώς και με 
διακρατικούς φορείς, δημόσιους και ιδιωτικούς. Στους 
στόχους του εντάσσεται, επίσης, η συνεργασία με αντί-
στοιχα Εργαστήρια, Ερευνητικά Κέντρα, συναφείς κρα-
τικούς και ιδιωτικούς φορείς και ακαδημαϊκά ιδρύματα 
ελληνικά και της αλλοδαπής.

Στις κύριες επιδιώξεις του ανήκουν, μεταξύ άλλων, 
η ανάληψη - αυτοτελώς ή από κοινού με άλλους φο-
ρείς  - ερευνητικών προγραμμάτων, η διοργάνωση 
επιστημονικών εκδηλώσεων (ημερίδων και συνεδρί-
ων), η διοργάνωση ή/και υποστήριξη Προγραμμάτων 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, η έκδοση επίτομων έργων, 
επιστημονικών σειρών και επιστημονικών περιοδικών, 
καθώς και η πρόσκληση σημαντικών Ελλήνων και ξένων 
επιστημόνων που υπηρετούν το αντικείμενο Ακτινοθε-
ραπευτικής Ογκολογίας

Άρθρο 3 
Έργο

Το έργο του Εργαστηρίου και των Μονάδων του δια-
κρίνεται σε κλινικό, εκπαιδευτικό και ερευνητικό:

Ι. Κλινικό έργο
Ι.1. Η συνεργασία με άλλες ειδικότητες σε επίπεδο 

ογκολογικών συμβουλίων για την χάραξη θεραπευτικών 
στρατηγικών.+++

Ι.2. Η συνεργασία με Φυσικούς Ιατρικής για τον σχεδι-
ασμό πλάνων Ακτινοθεραπείας και δοσιμετρικών υπο-
λογισμών σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ι.3. H ριζική ακτινοθεραπεία (μόνη ή σε συνδυασμό με 
άλλους φυσικούς, χημικούς και βιολογικούς παράγοντες) 
των κακοήθων νοσημάτων.

Ι.4. Η παρακολούθηση των ογκολογικών ασθενών κατά 
τη διάρκεια ή μετά από την ακτινοθεραπεία.

Ι.5. Τη χορήγηση υπερθερμίας ως επικουρική θερα-
πεία στην Ακτινοθεραπεία και τη συστηματική αντινεο-
πλασματική θεραπεία για διάφορους συμπαγείς όγκους 
σύμφωνα πάντα με τις κατευθυντήριες οδηγίες.

Ι.6. H παροχή ανακουφιστικής και υποστηρικτικής 
φροντίδας σε ογκολογικούς ασθενείς.

ΙΙ. Εκπαιδευτικό έργο
Ι.1. Η εκπαίδευση φοιτητών και Ιατρών στον χώρο της 

ακτινοθεραπείας και γενικότερα της ογκολογίας.
Ι.2. Η παροχή εξειδικευμένων γνώσεων σε νεότερους 

τομείς της ακτινοθεραπείας και ογκολογίας σε ειδικευ-
μένους ιατρούς και λοιπούς επιστήμονες με συναφές 
γνωστικό αντικείμενο.

Ι.3. Η εκπαίδευση νοσηλευτικού και τεχνολογικού προ-
σωπικού στον χώρο της ακτινοθεραπείας και γενικότερα 
της ογκολογίας.

ΙΙΙ. Ερευνητικό έργο
ΙΙΙ.1. Ανάπτυξη κλινικής έρευνας (μελέτες φάσης Ι, ΙΙ και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13730 Τεύχος B’ 1533/08.03.2024

ΙΙΙ) στον χώρο της ακτινοθεραπείας και γενικότερα της 
ογκολογίας σε συνεργασία με άλλα Εργαστήρια καθώς 
και με παθολογικές, χειρουργικές και άλλες κλινικές.

ΙΙΙ.2. Ανάπτυξη βασικής έρευνας στον χώρο της Ακτι-
νοβιολογίας, καθώς και βελτιστοποίησης ή ανάπτυξης 
μοντέλων απεικόνισης όγκου-στόχου, αλληλεπίδρασης 
ακτινοβολίας - ανθρωπίνου σώματος και συστημάτων 
τεχνητής νοημοσύνης, στα γενικότερα πλαίσια της 
θεραπείας του καρκίνου με χρήση ιοντίζουσας ή μη-
ιοντίζουσας ακτινοβολίας.

Άρθρο 4 
Προσωπικό

1. Το Εργαστήριο ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ στελεχώνεται από ιατρικό και λοιπό προ-
σωπικό που υπηρετεί στον Κλινικοεργαστηριακό Τομέα 
του Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και στο Π.Γ.Ν «ΑΤΤΙΚΟΝ» όπου 
θα εγκατασταθεί.

2. Το προσωπικό αποτελείται από το Διευθυντή και τα 
μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
του Τμήματος Ιατρικής, που η επιστημονική τους ενα-
σχόληση εμπίπτει στα κλινικά εκπαιδευτικά ερευνητικά 
ενδιαφέροντα του Εργαστηρίου, από μέλη του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), από μέλη του Ει-
δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), 
από μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), καθώς και από μέλη του λοιπού επιστημονικού 
και διοικητικού προσωπικού που τοποθετούνται στο Ερ-
γαστήριο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 5 
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ διευθύνεται από μέλος Δ.Ε.Π. του Κλινικοερ-
γαστηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, του οποίου 
το γνωστικό αντικείμενο είναι ταυτόσημο με το γνωστικό 
αντικείμενο της Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας και το 
οποίο εκλέγεται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ο Διευθυντής προΐσταται και εποπτεύει τη λειτουργία 
του Εργαστηρίου, ασκεί τις αρμοδιότητες που ορίζονται 
από την κείμενη νομοθεσία, μεταξύ των οποίων περιλαμ-
βάνονται: α) Ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχι-
ακού - μεταπτυχιακού), ερευνητικού και κλινικού έργου 
του Εργαστηρίου, β) η μέριμνα για την εφαρμογή του 
εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του Εργαστηρίου, 
γ) η εφαρμογή των αποφάσεων των οργάνων του Α.Ε.Ι 
και του Π.Γ.Ν «ΑΤΤΙΚΟΝ», στο οποίο θα εγκατασταθεί και 
θα λειτουργεί το Εργαστήριο και οι Μονάδες του, δ) η 
τήρηση της νομοθεσίας, ε) η διαχείριση των ιδίων πόρων 
του Εργαστηρίου, στ) η εισήγηση στον Πρύτανη για την 
τοποθέτηση ή τη διάθεση διοικητικού προσωπικού του 
Α.Ε.Ι. για την υποστήριξη του έργου του, ζ) η κατάρτιση 
και η υποβολή του προγράμματος λειτουργίας για τις δι-
δακτικές και ερευνητικές δραστηριότητες στη Συνέλευ-
ση του Τμήματος Ιατρικής και στη Γενική Συνέλευση του 
Κλινικοεργαστηριακού Τομέα, στον οποίο εντάσσεται το 
Εργαστήριο, η) η εισήγηση στη Γενική Συνέλευση του 

Κλινικοεργαστηριακού Τομέα για τον ορισμό υπεύθυνων 
στις Μονάδες, για τα αναλώσιμα υλικά και για τον κινητό 
εξοπλισμό, και θ) την υπογραφή κάθε εγγράφου, ενώ 
έχει και την ιδιότητα του Επιστημονικού Υπευθύνου σε 
έργα/προγράμματα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλί-
ων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.).

Άρθρο 6 
Εγκατάσταση-Λειτουργία

1. Το Εργαστήριο ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ θα εγκατασταθεί και θα λειτουργεί στο 
Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στην 
κείμενη νομοθεσία σε χώρους που έχουν παραχωρηθεί 
από αυτό. Σε κάθε χώρο εγκατάστασης τοποθετούνται 
πινακίδες ενδεικτικές της λειτουργίας του Εργαστηρίου.

2. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ενημερώνεται και 
εγκρίνει τη διενέργεια κάθε ερευνητικής, κλινικής, ερ-
γαστηριακής και πειραματικής εργασίας, πριν από τη 
διεξαγωγή της, και καθορίζει την προτεραιότητα χρήσης 
οργάνων και χώρων, όταν δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

3. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου έχει την ευθύνη για 
την εύρυθμη εν γένει λειτουργία του, τη χρησιμοποίη-
ση των οργάνων και υλικών που ανήκουν σε αυτό, την 
παραμονή των εργαζομένων, των επισκεπτών και των 
φοιτητών στους χώρους αυτού, καθώς και για την προ-
στασία των οργάνων και εγκαταστάσεών του και των 
εργαστηρίων του από βλάβες.

4. Η χρήση ειδικών οργάνων και μηχανημάτων επιτρέ-
πεται στο προσωπικό του Εργαστηρίου ή σε ερευνητές 
που έχουν ειδική εκπαίδευση για τη λειτουργία τους, 
μετά από έγκριση.

Κινητά όργανα και συσκευές, τα οποία παραδίδονται 
για τη διεξαγωγή ερευνητικής πειραματικής εργασίας, 
επιστρέφονται, μετά τη χρήση τους, στην κατάσταση 
που είχαν παραδοθεί.

5. Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα 
του Τμήματος είναι δυνατή η πρόσληψη διακεκριμένων 
επιστημόνων σε τομείς σχετικούς με τις Διδακτικές, Ερευ-
νητικές και Κλινικές δραστηριότητες του Εργαστηρίου, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

6. Για την εύρυθμη λειτουργία του Εργαστηρίου είναι 
δυνατόν να συγκροτούνται, χωρίς αμοιβές, επιτροπές 
υπεύθυνες για την εκπαίδευση, τα οικονομικά, την έρευ-
να κ.ά. Η σύνθεση και το έργο των επιτροπών καθορίζο-
νται με πράξη του Διευθυντή και απαρτίζονται από μέλη 
Δ.Ε.Π. του Εργαστηρίου ή από άλλους κατά περίπτωση 
ειδικούς επιστήμονες.

7. Σε κάθε Μονάδα ορίζεται, με απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα και μετά 
από εισήγηση του Διευθυντή του Εργαστηρίου, μέλος 
Δ.Ε.Π. ως Επιστημονικός Υπεύθυνος. Τα κριτήρια επιλο-
γής των Επιστημονικών Υπευθύνων είναι η επιστημονική 
γνώση, η μετεκπαίδευση, η εμπειρία και η δραστηριότη-
τά τους στο αντικείμενο με το οποίο ασχολείται η οικεία 
Μονάδα. Οι Επιστημονικοί Υπεύθυνοι μεριμνούν για την 
απρόσκοπτη λειτουργία της Μονάδας τους στο πλαίσιο 
των αποφάσεων του Διευθυντή και των οδηγιών των 
Οργάνων Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου στο οποίο λειτουργεί το Εργαστήριο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13731Τεύχος B’ 1533/08.03.2024

8. Το έργο του Εργαστηρίου επικουρείται από προ-
πτυχιακούς φοιτητές, μεταπτυχιακούς φοιτητές, υποψή-
φιους διδάκτορες, μεταδιδακτορικούς ερευνητές, εξω-
τερικούς συνεργάτες υπό τις υποδείξεις του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου.

9. Στο Εργαστήριο τηρούνται οι προβλεπόμενοι κα-
νόνες ακτινοπροστασίας, προσωπικής ασφάλειας και 
υγιεινής και οι κανόνες διαχείρισης ΑΥΜ, σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στην κείμενη νομοθεσία.

10. Το Εργαστήριο ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ 
ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ τηρεί την πολιτική προστασίας δικαιωμά-
των διανοητικής ιδιοκτησίας και της προστασίας δεδο-
μένων προσωπικού χαρακτήρα σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα από την κείμενη νομοθεσία.

11. Η χρήση υποδομών - εξοπλισμού του Εργαστηρίου 
γίνεται από μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) του Ε.Κ.Π.Α., από μέλη του Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Ε.Κ.Π.Α., από μέλη του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Ε.Κ.Π.Α., από μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ε.Κ.Π.Α., καθώς και από μέλη του 
λοιπού επιστημονικού και διοικητικού προσωπικού που 
τοποθετούνται στο Εργαστήριο σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

Άρθρο 7 
Έσοδα - Διαχείριση

Το Εργαστήριο λειτουργεί ως επί το πλείστον με ιδίους 
πόρους και δεν θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό 
ή την κρατική επιχορήγηση του Ιδρύματος, σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία.

Τα έσοδα του Εργαστήριου προέρχονται από:
α. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 

πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό 
τρίτων.

β. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

γ. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 51 
του ν. 4957/2022.

δ. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

ε. Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται για τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

στ. Την διοργάνωση συνεδρίων, εκπαιδευτικών σεμι-
ναρίων, επιστημονικών συναντήσεων, καθώς και από 
την διοργάνωση ή/και υποστήριξη Προγραμμάτων Με-
ταπτυχιακών Σπουδών.

ζ. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 8 
Τηρούμενα Βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία: 

α. Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
β. Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
γ. Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών, εξο-

πλισμού και ηλεκτρονικών υπολογιστών.
δ. Πρωτόκολλο διακίνησης αλληλογραφίας και εγγρά-

φων.

ε. Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από 
την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το 
Εργαστήριο.

Άρθρο 9
1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΚΛΙΝΙ-

ΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑ-
ΤΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ και ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ. Ο τίτλος αυτός αποτυπώνεται 
σε κάθε έντυπό του, μαζί με τα στοιχεία του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου, και αναγράφεται στους χώρους όπου 
εγκαθίσταται και λειτουργεί το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του στρογγυλή σφραγίδα που αναγράφει ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ και ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙ-
ΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ.

3. Ανάλογη σφραγίδα, με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα, χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για τη ξενόγλωσ-
ση αλληλογραφία, τα έγγραφά του και τις δημοσιεύσεις 
σε διεθνή περιοδικά. Ο λογότυπος στα αγγλικά αναφέ-
ρεται ως εξής: «National and Kapodistrian University of 
Athens, Medical School, Department of Clinical Radiation 
Oncology».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

      Αριθμ. 175 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 96/2024 πράξης αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνας» 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα ’’AΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) i) της υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/8801/2006 (Β’ 736) από-
φασης έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνας».

ii) της υπ’ αρ. Οικ. 4832/2013 απόφασης: Κατάργη-
ση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σαλαμίνας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 
του ν. 4024/2011, τους ισχύει» (Β’333).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13732 Τεύχος B’ 1533/08.03.2024

2. Την υπ’ αρ. 96/2024 (Β’ 1066) πράξη αντιστοίχισης.
3. Την υπ’ αρ. 10119/8.2.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Έγκριση προσλήψεων τακτικού προσωπι-

κού στους Δήμους, στις Περιφέρειες καθώς και στα Νομικά Πρόσωπα της τοπικής αυτοδιοίκησης, στο πλαίσιο του 
ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2023».

4. Την με υπ’ αρ. 999/170/26-02-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 96/2024 πράξης αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνας», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/8801/2006 (Β’ - 736) απόφαση έγκρισης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνας», οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την 
πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
(Ο αντίστοιχος πίνακας της τροποποιηθείσας με την παρούσα πράξης, αντικαθίσταται από τον παρακάτω πίνακα).

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
Ακροτελεύτιο Άρθρο
Από την παρούσα κανονιστική πράξη δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σαλαμίνα, 27 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΝΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015330803240008*


		2024-03-08T13:35:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




